
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1405 DEL 08-06-2021

N. SETTORE 124 DEL 08-06-2021

Oggetto:

Determina dirigenziale n. 121 del 07.06.2021 dall'oggetto: Approvazione
avviso di mobilita' volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165.2001
mediante selezione per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Contabile, CCNL Comparto Regioni e
Autonomie Locali (Area II) . Correzione errore materiale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1405 del 08-06-2021
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1405 del 08-06-2021
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determina dirigenziale n. 121 del 07.06.2021 dall'oggetto: Approvazione
avviso di mobilita' volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165.2001
mediante selezione per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Contabile, CCNL Comparto Regioni e
Autonomie Locali (Area II) . Correzione errore materiale.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 121 del 07/06/2021 si è provveduto
all'approvazione dell'avviso di mobilita' volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001
mediante selezione per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di
Dirigente Contabile, CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali (Area II);

DATO ATTO che, per mero errore materiale:
nella premessa, il 1° capoverso, dal 1° al 5° rigo, reca la seguente dicitura: “Premesso che con–
deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il programma  triennale del fabbisogno del personale 2021/2023. Art. 6, comma 3, del
D.Lgs. n. 165/2001 ove, tra l'altro, è stata prevista l'assunzione diretta tramite collocamento di n.
5 operai/e - categoria B3, da destinare al settore tecnico, demandando il responsabile delle
risorse umane per gli adempimenti conseguenziali” anziché “Premesso che con  deliberazione
della Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, art. 6, comma 3, del D.Lgs. n.
165/2001, ove, tra l'altro, è stata prevista l'assunzione dall'esterno di un Dirigente Contabile,
demandando il responsabile delle Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali”;
 il dispositivo, al punto 1), reca la seguente dicitura: “di indire una procedura di mobilità–
volontaria per la copertura di un posto a tempo pieno  ed indeterminato di n. 1 Dirigente
contabile– categoria Dirigenziale” anziché “di indire una procedura di mobilita' volontaria
esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, mediante selezione per titoli e colloquio, per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Contabile, CCNL Comparto
Regioni e Autonomie Locali (Area II)”.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla correzione dell'errore materiale nei punti sopra
richiamati della determinazione dirigenziale n. 121 del 07/06/2021;

DATO ATTO che le correzioni da apportare non determinano alcuna modifica al contenuto dei due
allegati alla predetta determinazione n. 121 del 07/06/2021, avviso di mobilità volontaria esterna (allegato
A), e schema di domanda di ammissione (allegato B);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1405 del 08-06-2021
Pag. 3 di 5



PROPONET�L�����....��..
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:��������....��..

di provvedere alla correzione dei n. 2 errori materiali riscontrati nel testo della determinazione1)
dirigenziale n. 121 del 07/06/2021, così come di seguito indicato:
- nella premessa, sostituire il 1° capoverso, dal 1° al 5° rigo, con la seguente dicitura: “Premesso che con
deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001,
ove, tra l'altro, è stata prevista l'assunzione dall'esterno di un Dirigente Contabile, demandando il
responsabile delle Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali”;
- nel dispositivo, sostituire il punto 1) con la seguente dicitura:  “di indire una procedura di mobilita'
volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, mediante selezione per titoli e colloquio, per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Contabile, CCNL Comparto Regioni e
Autonomie Locali (Area II)”;

di confermare il contenuto dei punti da 2) a 6) del dispositivo della determinazione n. 121 del2)
07/06/2021, rimasti invariati nel loro contenuto;
di disporre la pubblicazione del presente atto nei modi e termini stabiliti dalla legge.3)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1405 del 08-06-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1405 del 08-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-06-2021.

N. Reg. Albo: 2249

Milazzo, lì 08-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1405 del 08-06-2021
Pag. 5 di 5


